
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

Ш У Ö М 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

 

от 04 сентября 2020 года                                                                                                     №  09/1152 

       

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» № 08/641-1 от 01 августа 2019 года «Об утверждении схемы 

водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения «Якша» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

Постановлением Правительства РФ от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения 

и водоотведения» (вместе с «Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и 

водоотведения», «Требованиями к содержанию схем водоснабжения и водоотведения»), 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление администрации мунципального района «Троицко-

Печорский» № 08/641-1 от 01 августа 2019 года «Об утверждении схемы водоснабжения и 

водоотведения на территории сельского поселения «Якша» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению подраздел «Характеристика существующих 

водозаборных узлов» раздела 1 изложить в новой редакции:  

«Таблица 1. 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование объекта и его 

местоположение 

Состав 

водозаборного 

узла 

Год ввда в 

эксплуат. 

Производитель

ность. м³/сут 
Глубина 

Наличие 

ЗСО  1 

пояса,м 

Срок действия 

лицензии 

1 2 3 4 7 8 9  

1 

артскважина №1542А-Э 

62°36' Сев. Широты 

56°18' Вост. Долготы 

 

 

 

артскважина 

дебет = 2,8 л/сек. 
1989 200 50 есть 29.12.2041 

2 

артскважина №2217-Э 

62°36' Сев. Широты 

56°18' Вост. Долготы 

 

артскважина 

дебет=2,2 л/сек 
1992 129,6 53 есть 29.12.2041 

3 

артскважина №1723-Э 

62°36' Сев. Широты 

56°18' Вост. Долготы 

 

 

 

артскважина 

дебет = 2,6 л/сек. 
1984 103,7 65 нет  

 
артскважина №468-Э 

62°36' Сев. Широты 

56°18' Вост. Долготы 

артскважина 

дебет=1,9 л/сек 
1969 535,6 50 есть 29.12.2041 



Скважины обеспечены зонами санитарной охраны первого пояса, размеры которых 

должны соответствуют требуемым (30 метров). Зоны санитарной охраны первого пояса 

должны быть огорожены забором, благоустроены и озеленены. Эксплуатация зон санитарной 

охраны соблюдается в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной 

охраны источников водоснабжения и водопроводов хозяйственно-питьевого назначения». 

Проекты зон санитарной охраны второго и третьего пояса в настоящее время разработаны. 

Троицко-Печорским филиалом АО «Коми тепловая компания»: 

В 2017 году произведены работы по замены ветхих сетей водоснабжения: 

От т.20 от поворота основной магистральной трассы – т.21 – до жилого дома № 29 ул.  - 

Школьная – протяженность заменяемого участка до замены 75 м тубы стальной Ду 57 мм, 

после замены протяженность 75 м труба ПЭ 89 Ду 32 мм. 

Протяженность водопроводных сетей на 31.12.2017 г. составляет 3823,7 м. 

В 2018 году произведены работы по замены ветхих сетей водоснабжения: 

От т.74 – очистные сооружения – протяженность заменяемого участка до замены 125 м 

Ду 100-57 мм, после замены протяженность 125 м труба ПЭ 80 Ду 32 мм. 

Протяженность водопроводных сетей на 31.12.2018 г. составляет 3823,7 м 

Протяженность водопроводных сетей на 01.01.2020 г. составляет 3944,7 м.». 

2. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» Мамбетова М.А. 

3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава муниципального района                                                                                        А.Н. Целищев 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Исп. Бажукова М.С 
Согласовано: 

Заместитель руководителя 

Юрисконсульт 


